
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr. 90000017453, Raiņa ielā 16, Ludzā, Ludzas novadā, LV–5701 

Tālrunis 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv  

 

LĒMUMS 

Ludzā 

 

2025. gada 26. novembrī Nr. 485 

(protokols Nr. 16, 2.§) 

 

Par piedalīšanos Eiropas Savienības Kohēzijas politikas programmas                                     

2021.–2027.gadam 4.2.1.5.pasākuma "Izglītības iestāžu nodrošinājums pilnveidotā 

vispārējās izglītības satura kvalitatīvai ieviešanai pamata un vidējās izglītības pakāpē" 

otrās projekta iesniegumu atlases kārtā 

 

Pamatojoties uz 2025. gada 28.janvāra Ministru kabineta noteikumu Nr. 72 “Eiropas 

Savienības Kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 4.2.1. specifiskā atbalsta 

mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, 

mācību un mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu infrastruktūru, tostarp veicinot noturību 

izglītošanā un mācībās attālinātā un tiešsaistes režīmā” 4.2.1.5.pasākuma “Izglītības iestāžu 

nodrošinājums pilnveidotā vispārējās izglītības satura kvalitatīvai ieviešanai pamata un vidējās 

izglītības pakāpē” otrās projekta iesniegumu atlases kārtas īstenošanas noteikumi”  

1.pielikuma 3.4. apakšpunktā un 4.punktā noteiktajiem atbilstības kritērijiem, Kārsavas 

vidusskolai jānodrošina vismaz šādu izglītojamo skaitu katrā klašu grupā: 1.–3. klašu grupā – 

15 izglītojamie; 4.–6. klašu grupā – 15 izglītojamie; 7.–9. klašu grupā – 15 izglītojamie;                          

10.–12. klašu grupā – 30 izglītojamie. 

Atbilstoši “Ludzas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2037” noteiktajai prioritātei 

“Sociālās infrastruktūras attīstība un pakalpojumu kvalitātes celšana” — nodrošināt 

daudzveidīgu un kvalitatīvu izglītību, modernizēt izglītības iestāžu infrastruktūru, Ludzas 

novada pašvaldība  plāno piedalīties otrajā priekšatlases kārtā, iesniedzot projekta pieteikumu. 

Saskaņā ar Valsts izglītības informācijas sistēmā pieejamiem datiem var secināt, ka 

Kārsavas vidusskolas vidusskolas posmā nākamo trīs mācību gadu laikā minimālais 

izglītojamo skaits tiek prognozēts 30 izglītojamo līmenī, ņemot vērā, ka 2026. gadā 9. klasi 

absolvē 23 izglītojamo, 2027. gadā – 24, bet 2028. gadā – 20 izglītojamo. Izvērtējot reālos 

riskus nesasniegt noteikto kritēriju līdz 2027. gada 31. augustam, pastāv iespēja, ka minētais 

minimālais skaits var netikt nodrošināts. 

Ņemot vērā augstāk minēto, Ludzas novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Atbalstīt dalību Eiropas Savienības Kohēzijas politikas programmas                               

2021.–2027.gadam 4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi 

iekļaujošiem un kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, mācību un mūžizglītības jomā, 

attīstot pieejamu infrastruktūru, tostarp veicinot noturību izglītošanā un mācībās attālinātā un 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

tiešsaistes režīmā" 4.2.1.5.pasākuma "Izglītības iestāžu nodrošinājums pilnveidotā vispārējās 

izglītības satura kvalitatīvai ieviešanai pamata un vidējās izglītības pakāpē" otrās projekta 

iesniegumu atlases kārtā, iesniedzot pieteikumu Izglītības un zinātnes ministrijā. 

2. Veikt Kārsavas vidusskolas izglītojamo skaita monitorēšanu un gadījumā, ja 

vidusskolas posmā netiks sasniegts minimālais izglītojamo skaits – 30 (bez svārstībām), tad ar 

2027.gada 31.augustu tiks uzsākta izglītības iestādes reorganizācija par pakāpenisku izglītības 

pakāpes maiņu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada Izglītības pārvaldes vadītājai 

Guntai Stolerei. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks Modris Karpovs 

 


